
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

30.12.2015 № 1510 
 

 
Об утверждении стоимости услуг, 

 предоставляемых согласно гарантированному перечню 
 по погребению умерших граждан на территории Качканарского 

городского округа с 01 января 2016 года 
 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996                

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», рассмотрев письмо 
Государственного учреждения – Отделения пенсионного фонда Российской 
Федерации по Свердловской области от 12.11.2015 № 18-19861, 
Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить с 1 января 2016 года предельную стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению 
умерших граждан с учетом районного коэффициента, в соответствии                             
с приложением к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 28.01.2015 № 84 «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню             
по погребению умерших граждан на территории Качканарского городского 
округа на 2015 год». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 2

 
 

 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 30.12.2015 № 1510 
 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гаранти-
рованному перечню по погребению 
умерших граждан на территории 
Качканарского городского округа  
с 01 января 2016 года» 

 
 

СТОИМОСТЬ  
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

 по погребению умерших граждан на территории  
Качканарского городского округа с 01 января 2016 года 

 
   

№ 
п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг,  
руб. 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 
(получение свидетельства о смерти, справки № 33) 
 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения (изготовление гроба, 
надгробного знака, их доставку в пределах населенного 
пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготовленный 
из пиломатериалов или комбинированного материала 
(из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); 
табличка металлическая с указанием фамилии, имени, 
отчества, даты рождения, даты смерти и регистра-
ционного номера; стойка металлическая, погрузка гроба 
в транспортное средство; доставка в пределах муници-
пального образования, выгрузка гроба в месте 
нахождения умершего) 
 

2118,33  
(Две тысячи сто 
восемнадцать) 

рублей  
33 копейки 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  
(в крематорий) (транспортировка только тела (останков) 
умершего от места его хранения на кладбище  
(в крематорий) в пределах муниципального образования 
без дополнительных остановок и заездов по какой-либо 
необходимости и сопровождающих лиц) 
 

1728,13  
(Одна тысяча 

семьсот двадцать 
восемь) рублей  

13 копеек 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны  
с прахом) (рытье могилы, забивание крышки гроба, 
опускание его в могилу, устройство холма и установка 
надгробного знака; при кремации тела (останков) 
умершего – предание тела (останков) умершего огню  
с последующей выдачей урны с прахом) 
 

2222,41 
(Две тысячи 

двести двадцать 
два) рубля  
41 копейка 

 Итого: 6068,87  
(Шесть тысяч 

шестьдесят 
восемь) рублей  

87 копеек 
 К.Н. Касимов, 6-97-22, 6-97-13   


